第６００回福崎町教育委員会会議録

開催日時 平成３１年３月２０日（水）   午後２時０５分～午後４時４５分

開催場所 サルビア会館 ２階 講義室

出席委員 髙寄十郎、石川治、桑谷祐顕、西井裕子、井奥智子

事務局  学校教育課長 岩木秀人、社会教育課長 大塚久典

１、開会

２、５９９回議事の報告を会議録により行い、承認されました。本会の署名委員として

石川委員・西井委員を指名しました。

３、教育長報告

 （１）園小中学校の様子

   資料に基づき、春休みは、３月２３日（土）から４月７日（日）まで、８日（月）

が小中学校は始業式、９日（火）が入学式となっていることを報告しました。

 （２）ノロウィルスについて

   前回報告以降、変わったことはなく落ち着いていることを報告しました。

 （３）もち麦の安全性についての新聞折り込みについて

   資料に基づき報告しました。

（４）３月議会について

   資料に基づき報告しました。

 （５）４月～５月の１０連休について

   学校教育課長から報告しました。

 （６）お盆の学校閉校について

   学校教育課長から報告しました。

 （７）中学３年生の進路について

   資料に基づき報告しました。

 （８）教職員人事について

   資料に基づき報告しました。

 （９）参加行事等

   資料に基づき報告しました。

 （１０）その他

   資料に基づき報告しました。

４、協議事項

 （１）平成３１年度福崎町の努力目標（案）について

   資料に基づき協議しました。案のとおり了承いただきました。

（２）損害賠償訴訟について

   資料に基づき協議しました（裁判中であり、非公開）。

 （３）福崎町文化財（福田阿弥陀堂）の現状変更許可について

   資料に基づき協議しました。公民館の建て替えにあたり、隣接する福崎町文化財の

阿弥陀堂を一旦解体し、部材を保管し、移築先に再築することについて、一同、了承

し、福田区へ許可書をお出しすることとなりました。

 （４）平成３１年度ゴールデンウィークの認定こども園・学童保育園の対応について

資料に基づき協議しました。１０連休のうち、４月２７日（土）は通常の土曜日の

保育を行います。祝日法の関係で休日となる４月３０日（火）と５月２日（木）に

ついて、公立認定こども園４園と私立認定こども園２園及び東部学童保育園を土曜

日の体制に習い開園することを了承いただきました。

 （５）平成３１年度お盆の学校閉庁について

   資料に基づき協議しました。平成３１年度は、８月１３日（火）を学校閉庁日とす

ることで了承いただきました。

５、報告事項

 ＜学校教育課＞

 （１）平成３１年度予算 主要事業について

   資料に基づき報告しました。

 （２）入札結果について

   資料に基づき報告しました。学校施設空調設備設置工事監理業務委託は４，２５５，

２００円で㈱鷲尾建築設計事務所が２月２１日に落札しました。空調設備設置工事に

ついては、テラマエ設備工業㈱が２７３，２４０，０００円で２月２１日に落札し、

３月６日に本契約の議決をいただきました。

 （３）建設工事等の進捗状況について

   資料に基づき報告しました。長寿命化計画策定業務委託は、３月２０日までの工期

で、３月１０日現在の進捗状況が９５％です。

 （４）給食への異物混入について

資料に基づき報告しました。

（５）平成３１年度遠野市児童交流事業について

  資料に基づき報告しました。平成３１年８月２６日（月）から２８日（水）までの

３日間、土淵小学校と交流予定です。概要は、今年度と同じような内容になる予定で

す。

（６）子ども・子育て支援に関するアンケート調査について

  資料に基づき報告しました。平成３１年度にこのアンケート結果を基に計画を策定

します。

（７）学校施設等長寿命化計画について

  資料に基づき報告しました。

（８）その他

  1)平成３１年度学童保育園入園申込について

   資料に基づき報告しました。

  2)公立高校入試結果について

   教育長から報告しました。

  3)主な行事予定について

   資料に基づき報告しました。

＜社会教育課＞

（１）平成３１年度予算 主要事業について

  学校教育課報告にあわせて行いました。

（２）建設工事等の進捗状況について

  資料に基づき報告しました。

（３）今後の予定

  資料に基づき報告しました。

７、閉会

 以  上

                           署名委員      石 川   治

                                          署名委員   西 井 裕 子